
Ministerstvo obrany
Tychonova 22l/l, 160 00 Praha 6 - Dejvice, datová schránka hjyaavk

č3. tr,to 51134120í7_1 150
SpMO l25l9l20l7-1150

Návrh

OPATŘENÍ ornCNB POVAHY

Ministerstvo obrany jako ústřední orgán státní správy na úseku obrany České republiky podle
§ 16 zák. Č. 211969 Sb., o ňízení ministerstev a jiných ústředních organů státní sp.áuy,
v souladu s ustanovením § 44 odst. 2 zákona ě. 22211999 Sb., o zajišťování obrany České
republiky, a ustanovením § I72 a násl. zákona č. 500 12004 Sb., správní řád,

]i

rozhoduje

o zřízení bezpečnostních pásem se zál<azem vstupu
do některych částí zrušeného vojenského újezdu Brdy

na území Chráněné krajinné oblasti Brdy.'

PezPeČnostrrí.pásma podle § 44 odst. t u i'zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany
Ceské rePubliky se tímto opatřením obecné povahy zřizujínaizemí zrušeného vojenskéhó
t$ezdu Brdy na území Chraněné krajinné oblasti Brdy (dále jen ,,zrušený vojenstý qezd
Brdy"), jehoŽ vymezení vychazí zustanovení § l odst.2 zálkonač. Islzdls Šb., o-zrušení
vojenského tjezdu Brdy, o stanovení hranic vojenských ůjezdů, o změně hranic krajů
a o změně souvisejících zákonů (zákon o hranicích vojenských újezdů), z důvodu zajištění
bezPeČgosti fyzických osob. Dotčenáúzemíjsou vymezena v článku I tohoto opatření obecné
PovahY a zakreslena v mapách, kíeré jsou nedílnou součástí tohoto opatření otecné povahy.
V terénu budou bezpečnostní pásma vyznaěenavýstražnými tabulemi, jeJichž vzor je uvedón
v příloze tohoto opatření obecné povahy.

čtánet< I

' Bezpečnostní pásma a režimová opatření v nich

1. Trvale nepřístupné části zrušeného vojenského újezdu Brdy.

. Do bezpeČnostních pásem podle tohoto opatření obecné povahy se zahrnuje
Posádkové cviČiŠtě Jince, které je vymezeno samostatným územním rozhodnutím

,' , o žměně vwžitíúzemír,i. Sl-tóZttlZOOenp-l505 ze áne 3. I1.2lls,vydaným

MinisterStvo obrany České Repubtiky, Tychonova22l/l, l60 00 Praha 6 _ Dejvice, datová sihráLrrka lrjyaavk

It]



Podle § 83 a 92 zákona ě. t83l2006 Sb., o územním planování a stavebním řádu
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen,,stavební zákon") a § 10
vYhláŠkY ě.503l20a6 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování,územniho
oPatření a stavebním řádu, a ochranné pásmo posádkového cvičiště Jince, které
je ňízeno Územním rozhodnutím o ochranném pásmu čj. 59-t03lIl2006lDP-I505
ze dne 3. l1. 2015, vydaným podle § 80 a 92 stavebního zákona a § 10 vyhlášky
Č. 50312006 Sb., o podrobnější úpravě územního roáodování, územního opatření
a stavebním řádu. Obě předmětná rozhodnutí vydal Újezdní uřad vojenského
Újezdu Brdy, jako stavební uřad příslušný podle § 16 odst. 1 stavebního zékona
a jejichž kopie jsou přílohami tohoto opatření.

Trvale nepřístupné části zrušenóho vojenského újezdu Brdy s průchodem po
značených zpevněných komunikacích a trasách.

a) CíIová dopadová plocha Jordán
na pozemcích parcelních čísel 5l2,5l3,5l4, I1,12,4215, 43, 28212,36012,3g0,
část 807, 808/4, 808/6, 808/8, 808/10, 808/11, 808/13, 8I2l3,8l3l1,8I3l2,
823 l 4, 823 l 5, 826l I, 82613, 826/ 14, 827, 87 6l I, 87 7, 87 g, tt02l2, 1 I02l3, 1 l03
vkatastrálním Území Malá Víska vBrdech, na pozemcích parcelních čísel 5/l,
360lI, tll2ll v katastrálnimtaemí Obecnice v Brdech á na pozemcích parcelních
čísel4214,808/1, 808/3, 808/5, 80817,808/9, 808ll2, část 810, část872ll,8I2l2,
8l3l3,8l3l4,823lI, ěást 824,82612,82614,82616,826/9,826110,826ltl,826112,
826113,875,87612, 878 v katastrálním územíZajeéov v Brdech.

b) CíIová dopadová plocha Tok
. na pozemcích parcelních ČÍsel 17, t8,19,22,23,25l!,2512,2513,28,29,30,3lll,

3ll2,3ll3,32, 33,34,35,36,37,38, 40, 157, l89, 304ll,30412,305, 306, 35tn,
35ll4,4l3l4, 41316,4l4, část 4l5 

.v 
katastrálním území Obecnice v Brdech.

c) Prostor bývalé pěchotní střelnice Kolvín
na pozemcích parcelních ČÍsel 225, 226, 227 , 228ll , 22812, 22g, 235, 25012, 25812,
25813, část 369ll, 389, 390, část 824lI, 825/I, část 835, část 836, část 837lI,
83712,838, 839/1, 83912,83913,83915, část 840/1, 84012, 84013, 84014,84015,
84016, 84017, 840/8, 84019,840/10, 840ln, 840113, 840lI4,840/15, 840116,,
840ll7,840/18,840lI9"840120,840121,84IlI,84tl2,84Il3,84tl4,84Il5,84116,
84l17, 841/8,, 84ll9, 841ll0, 84tlll, 84Il12, 84Ill3, 84ll14, 84llI5, 847l16t,
84IlI7,84lll8,84l/I9,84ll20,84ll2t,84ll22, 841123, 84ll24, 841125, 841126,
84ll27, 84Il28, 84ll29, 84Il30, 84ll3l, 84Il32, 841133, 84Il34, 84Il35, 841136,
84Il37, 84l/38, 84ll39, 84ll40, 84ll4l, 84tl42, 84Il43, 84tl44, 84Il45, 841146,,
84211,84212,84213,84214,84313,844lt,84412,845lI,84512,84513,84514,84515,
84516, 84517, část 846lI, 84612, 847, část 848ll, část 84812, část 84813, 84814,
848/5,84816,84817,84911,84912,84913,849l4,část 850/1, 85012, 8508: 85014,
850/5, 850/6, 85017, část 850/8, 85019, 850/10, 850/1l, 850lI2,850/13, část
85tll, část 85ll2, část 851/3, 85ll4,851/5, 85116,85tl7,870/t,87012,87013,
87014, 87015, 906, g07,908, 909, 910, 91 l, g!2, g13, g5g, 960, 961, gi6z, 963
v katastráln ím území skořice v Brdech."

d) Padď
napozerncíchparcelníchČÍsel 48,49,53,59,67,68lI,6812,69,70,71,72,73,80,
81; část 82, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 1 00, 1 01,

Ministerstvq qbrany České Republiky, Tychonov a22lll, 16000 praha 6 - Dejvice, datová sihránka hjyaavk

12]



3.

l02, l03,104, 105, 106, l07,108, 109, ll2, Il3, It4,115, 116,1I7,118, 119,
l20, l2l, l22, l23, l24, l25, 126,127, l28, I29,130, 131, 132,133, l34, l35,
136, I37,138, 139, t40, l4l, l42, I43, I44, I45, 146, I47, l48, l49,150, 151,
l52, I53, l54, l55, 156, l57,158, 159, 160, 169, I70,17l, l72, l73, l74, l79,
188, 189, 910, 9I3 vkatastrálním území Strašice vBrdech, na pozemcích
parcelních čísel 146ll, 14612, 14613,14614, 14615, 14616, 14617, 164ll, 16412, 165,
166lI, 16612, 167, 168/l, 16812, 16813, 16814, 16815, 168/6, 16817,168/8, 16819,
1 68/1 0, 168l tl, 168l 12, 395, 396, 397, 47 0 v katastrálním ivemí Věšín v Brdech
a na pozemcích parcelních čísel 25712, 25814, 382, 85517 v katastrálním izemí
Skořice v Brdech.

Trvale nepřístupné části zrušeného vojenského újezdu Brdy s vyznačením
bezpečné zóny.

V oblasti Předních a Zadnich Bahen pořádá nebo spolupoíádá Ministerstvo obrany
prezentaČlrí akce Armády Ceské republiky určené pro širokou veřejnost. Pro
návŠtěvníky těchto akcí se u.mitř nepřístupné části vyznačuje v terénu bezpečná zóna.
Pohyb účastrríků těchto akcíje povolenjen po vyznaéených trasách ave vyznačených
prostorech, a to pouze v období konaní akce. Mimo dny konání těchto prezentačních
akcí je vstup do oblasti Předních a Zadních Bahen poÝolen pguze s předchozím
souhlasem Ministerstva obrany.

a) PředníBahna
na pozamcích parcelních čísel 2ll1,380,803, část 804lt, éást 80412, část 80413,
80414, část 804/5, část 804/6, 819, 820, 879, 880, 888, 890, 891, v katastriilním
izemí Dobřív v Brdech.

b\ ZadníBahna
na pozemcích parcelních čísel 35§, 813/1, část8l3l2, část 813/3, část 813/5, 81316,
část 814, v katastrálnímtzemí Dobřív v Brdech.

DoČasně nepřístupné části bez pyrotechnického průzkumu s platností zákazu
vstupu do 31. 12.2018.

_DoČasně nepřístupná plocha není v textu r,rymezovéna po katastrálních územích
á parcelách, v terénu je vyznačena výstražn;fmi tabulemi. Na těchto územích bude
postupně prováděna pyrotechnická očista.

Další trvale nepřístupné plochy bez pyrotechnického průzkumu.

DalŠÍmi trvale nepřístupnými plochami se rozumí četné, avšak porlze lokální plochy
malé velikosti, v nichž není možné z důvodu fyzické nepřístupnosti terénu
Pyrotechnický pruzkum a následnou asanaci í'zemí od výše zmíněné pyrotechnické
a ekologické zátěže realizovat. Takto stanovené nepřístupné plochy nejsou
vymezovány po katastrálních územích a"parcelách, ani vyobrazeny na přiložených
mapách a v terénu budou vyznačeny qýstražnými tabulemi, jejichž rozmístění provede
státní podnik Vojenské lesy a statky ČR na zéliladé rozhodnutí Ministerstva obrany.
Kone§ný rozsah ploch s trval;ým zžkazemvstupu bude v souladu s § 29 odst. 3 zékona

4.

5.

Ministeistvo gbrany České Republiky, Tychonova221tl, l60 00 Praha 6 - Dejvice, datová sbhrrfurka hjyaavk

[:]



č. 222119_99 Sb., o zajištbvání obrany České republiky, stanoven Ministerstvem
obrany ČR po ukončení pyrotechniciého průzkumu Óelého prostoru znršeného
vojenského újezdu Brdy.

Čtánek II

Bezpečnostní opatření

Pro zajištění bezpečnosti osob a majetku je v prostoru zrušeného vojenského újezdu Brdy
nutrré dodržovat tato opatření:

a) Strání a pohyb vozidel v prostoru zrušeného vojenského t$ezdu Brdy se řídí zákonem
ě. 28911995 Sb., o lesích a zákonem č. ll4l1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny.

b) Vzhledem k četnému výskytu nebezpečné pyrotechnické a ekologické zátéže v prostoru
zruŠeného vojenského újezdu Brdy je každý povinen zachovávat záHaďní pravidla
bezpečnosti pobytu v bezpečnostních pásmech podle čltffiu I, zejména respektovat
výstraŽné tabule a nedotýkat se nalezených neznámých předmětů a součástí vojenské
výzbtoje či techniky. O takovém nálezu jekaždý povinen ihned uvědomit Policii ČR tet.
158 (l12). ť

c) KaŽdý je povinen dodržovat veškerá opatření vypl;iruající z územních roáodnutí
uvedených v článku I bodu 1 Trvale nepřístupné části zrušeného vojenského újezdu Brdy.

d) V trvale a dočasně nepřístupných částech zrušeného vojenského újezdu Brdy bude nadále
probíhat lesnicko-hospodařská a vodohospodrářská činnost a činnost na úseku zajišťováru
ochrany přírody a krajiny. Zaúčelem provádění této činnosti mohou vlastníci, pachťýři
a nájemci v nezbytně nutné míře a pouze na vlastní nebezpečí vstupovat a vjíždét na
pozemky trvale či dočasně nepřístupné.

e) V bezpeČnostních pasmech podle článku I mohou b;it se souhlasem Ministerstva obrany
vYznaéeny cyklostezky, turistické a naučtré stezky. Každý je povinen pohybovat se porrze
po těchto vyznaěených komunikacích.

0 Vstup do bezpečnostrrích pásem podle člránku I bodu 1 je povolen pouze se souhlasem
Ministerstva obrany, po značených trasách a do vymezeného prostoru.

Článek III

odůvodnění

Ministerstvo obrany v souladu s ustanovením § 44 odst. 2 zákona ó. 222llg99 Sb.,
o zajiŠťování obrany České republiky, ve zněni pozdějších předpisů, z důvodu ochrany
veřejného zájmu a bezpečnosti §zických osob, roáodlo o vyhlášení bezpečnostních pásem
a §tím souvisejícím zákazvvstupu do někteqých částí zrušeného vojenského újezdu Brdy jako
opa{ení obecné povahy.

,V dŮsledku rninulého dlouhodobého vojenského_ využívání lokality zrušeného vojenského
Újézdu Brdy je'značná část tohoto izemi postiŽena pyrotechnickou a ekologickou zátéží
spoČÍvající zejména ve qýskytu nevybuchlé munice, nebezpečných látek, součástí vojenské
vyzbroje Či techniky a jiných zdravi ohrožujících látek a předmětů. V prostoru zrušeného
voje6kého Újezdu'Brdy byla v minulosti používana ostrá i cvičná municďvšech druhů a rěĚi

Minister§tvo obrany České Republiky, Tychonova22lll, 160 00 Praha 6 _ Dejvice, datová sihranka hjyaavk

[4]



(např. tanková, dělostřelecká, letecká munice) a značné množství této munice se v současné
době stále nachéní na celém územítéto lokality.

Přestože v současné době nadále probíhá, v souladu s ustanovením § 1| zékona č. l5l20l5
Sb., o zrušení vojenského újezdu Brdy, o stanovení hranic vojenských újezdů, o změně hranic
krajů a o změně souvisejících zákonů (zákon o hranicích vojenských újezdů), pyrotechnický
pruzkum zasaženého taemí, v prostorech uvedených v članku I odst. 2 a 5 není možné,
vzhledem ke značnému množství záttéže a s přihlédnutím na charakter terénu (vysoká hustota
vegetace, sttže, bažiny, apod.), úplnou asanaci taemí od výše zmínéné pyrotechnické
a ekologické zátéže realizovat. Jelikož je riziko v těchto částech zrušeného vojenského t$ezdu
Brdy trvalé a neodstranitelné, rozhodlo Ministerstvo obrany o vyhlášení trvalého zékazu
vstupu do těchto území.

Z důvodu vysoké četnosti lokálních ploch malé velikosti uvedených v članku I odst. 5, na
kterých není možné provést pyrotechnický pruzkum pro jejich fyzickou nepřístupnost,
a do nichž se proto Ministerstvo obrany rozhodlo vyhlásit trvalý zákaz vstupu, nebudou §rto
plochy v opaťelrí obecné povahy vymezeny po katastrálních územích a parcelách ani
vyobrazeny na přiložených mapách, neboť taxativní výčet těchto ploch by svým rozsahem
činil opatření obecné povahy nepřehledným.

V části zrušeného vojenského újezdu Brdy uvedené v článku I b,pd 1 odst. 1 bude nadále
prováděn výcvik Armády České republiky za použití ostré munice. Š ohledem na tuto
skutečnost Ministerstvo obrany roáodlo o vyhlášení trvalého zékazll vstupu do těchto
prostor.

V někteqfch častech zrušeného vojenského újezdu Brdy se stáIe nachéní zýšená koncentrace
nebezpeČné pyrotechnické a ekologické zá/rěže a vstup do těchto prostor je na základě
rozhodnutí Ministerstva obrany z důvodu bezpečnosti fyzických osob dočasně zakiaan
(članek I odst. 4). Dobu trvání dočasného zékazu vstupu stanovuje Ministerstvo obrany na
dobu nezbytně nutnou pro ukončení pyrotgchnického průzkumu těchto lokalit, které je
planovtino do 31. 12. 2018. Po ukončení pyrotechnického průzkumu vydá Ministerstvo
obrany nové opatření obecné povahy, kteqim bude zrušen dočasný zákaz vstupu do výše
zmíněných častí zrušeného vojenského újezdu Brdy.

-,Y

Clánek IV

platnost a účinnost

Toto opatření obecné povahy nabyvá účinnosti v souladu s ustanovením § 173 odst. 1

správního řádu patnác|ým dnern po ani vyvěšení veřejné vyhlášky, kterou bylo oznámeno.

čtánek V

Poučení
.1 

?

Ve smyslu ustanovení § 173 odst. 2 sprármího řádu proti opatření obecné povahy nelze podat
opravný prostředek. Do opatření obecné povahy a jeho odůvodnění podle § 173 odst. 1

Ministerstvoobrany České Republiky, Tychonova 22ll1,160 00 Praha 6 - Dejvice. datová sahránka hj},aa\k

t5]



sPrávního řádu může každý nahlédnout u odboru řízení otgarizací sekce prumyslové
spolupráce a řízení organizací Ministerstva obrany.

v praze dne

otisk úředního razítka

ministr obrany

t. liSeznam Příloh, které jsou nedílnou součástí tohoto opatření obeóné povahy:

1. MaPa zruŠeného vojenského újezdu Brdy s vyznačením Posádkového cvičiště Jince,
ochranných pásem Posádkového cvičiště Jince a dalších trvale nepřístupných ěástí
zrušeného vojenského újezdu Brdy v měřítku 1:25 000.

2. MaPY trvale nepřísfupných častí zrušeného vojenského újezdu Brdy s pruchodem po
znaČených zpevněných komunikacích a trasách (cílové dopadové plochy-Jordán a TÓk,
Padď
abývalápěchotní střelnice Kolvín) v měřítku 1:10 000.

3. MaPY trv|e nepřístupných částí zrušeného vojenského tjezdl Brdy s vyznaěenim
be4pečných zón u.mitř (Přední aZadní Bahna) v měřítku t:t0 

-ooo.

4. YŽot výstraŽné tabule se zákazemvstupu do bezpečnostních pásem podle článku I.

5. Ú"ěr"i 1áodnutí Újezdního uřadu vojenského újezdu Brdy, čj. 59-103/ Il2006/Dp-, 1505 ze dne 3. listopadu 2015.

6. Územní rozhodnutí Újezdního úřadu vojenského újezdu Brdy, čj. 5g-l02n1a16pp-
1505 ze dne 3. listopadu 20í5.

. Ministerstvo obrany České Republiky, Tychonova 22lll, ló0 00 Praha 6 - Dejvice, datová s;hranka hjyaavk

[6]



UJ?zďní úřa9. ooj9l§kého újezrlrr Brcty}3rdy 1, 262 23 Jince ID datové schŮnkv: rvxrb3kd
\\: lli 1,v, r, o.| uj e z d - b r. d y, c z. e - rn a i 1 : i n ťo @ v oj u j 

" 
i d - b.,t _,*. c,

č"t.: 59-1a3ill?006iDp-l505
VYŘZUJE: Karel Urban
TEL.: 973 373 302
FAX: 973 373 345
E-MAlL: inťb@;vojujezd-brdy.cz

V Brdech dne
3. listopadu ?015
Výtisk č: 1
Počet listťr: 5

RSZHODNUTÍ
úzpmNí RozIIoDNtJTí

Výrokor,á část:

újezdní úřacl vojenského ujezdu tsrdy, jako stavebnj úřad příslrršný podle § 1

::1:::=,:; 
1.8,_1i?g09 i,l; 9 úzenrním plánovár:í e stayeb;ím ;ád; i;ň;l,i"Ji.,],), ,- X;

|.:11Ť:fl ť,'_ť|"Y,(,dále 
jen "stavební zákon"), v úzen:nítn řízerrí posoirdil podle § 84 až 91

í:§:"j:::*:T ru3,",:].:.*dání rozhodn.,ti o Ó"h,u*il;il;;;il"J;;ijlg,rČi, *r;;
yírr male{Kem,lČo rataz694, řIrad rvnt i,ztiiz,-ii{l-ťj 

^p?J" 
ÍtcJ""l.n ,,žadatel,,) a na základě tohotclposouzeni:

L \rYdává Podle § 83 a 92 stavebníbo zákona a § 10 vyhlášky č. 503,12006 Sb.. o pr:clrobnější
úprar,ě územního rrrzhodování, úzenrního opaiření a stavebníhc řádu

rozhotlnutí o ochranném pásmu
pťo

posádkové evičiště Jince
na p(}Zemcich parc. 4411,44/2,45,4612,47/?,5012.50/3, 51,52,53,5413,44612,447.448/2.
513, 517,80712,8a7n, %0l2 vkat,území Felbabka vBrdech. na pozemcích pac. č, ?/1.3/|v kat, územi Hvozdec v Brciech- na pozemcích parc. é. 69, 7alt, 70l7. 7 1. 72.78, 80, 8 i, 82, 83,84' 85' 103/1' l43ll' I44, 14511, 146, L4712, t5112, 15,2l1.153,'1. l54l1" 157iI, I5ii2^ 158,L59l1, 164íl, 166/2, 167, |68/2, 169, .l70, 1?1i2, Ziqtz, ?76i1,28212,28411,285,286.287"
28811, ?94/1,29312,3a4/2,3a5/2,306/3, 3a?n,3t 1/1, qaziZ. 4Oá,Í:4,0i;t,"qo1n"408/1, 40gi?,423, 449, 45a, 457i1, 46CI, 4g4r 4g5, 4g9l1,504, 50i, 527, 80911, 82112, 823/2, B23/3, 82315,832,833" 83412,836,847, 848,88512,g29,g31,994. ó95, t000. 1Cl(Jt, ] aoz. rcos,l007, 1013,l014 v kat, Ůzemi Chalorrpky v Brdech-_nl q9l.T:í.h parc. č. 275. 28812, ?9413., žg5i1" ž96,300, 301 ,306Í4,3a7l|,3l112, 4a3l2.405, 4ď911, 507, 8i3/4, &8513 vkat. území Jince u' Brdec}i,naPozerncíchParc, č, 3212,37l1,39,42,54l?.,56,5i.58,59,60,6ll1.6?l?,,á3l2.66,67,8gl2,
9al7,9ll1,9?,93,94,95,9612, l1'Í,l18, 119, l2'a, 1?1,'I22,123,124, 125, l28,132/1,132/2,
137, l38. 36411,3B4l?,442j2,443,444!1,44611,'qSsiz,45313,455,52L 806, 8ů8,,3, 80814.81Úl?,81 lll , 8l3/?,,81411- 824, 825,826, 8?7, 8?§, 829, ti:O, S: l v kat. úzerní Křešírr , Brdech,na pozemcích parc. č. 5l?., 5/3. sl4, 8l2. rcl2.11, l?. l3l2, 13/3. ?0,/1 , ?als. 7211.73l?.2,4í2,
2413,25l1,2512, ?6l?,27il" ?8,39, 41, 4213. 42i5, +3, v., l42, 143i2" 147i1,148" 149. 150.]51,1l. 15212.155. 156, 157i3,l60, l61, 16?, 163, 164i2, 165, 16611, 1g3l?, 196/2.2l,i|2,232,
27411,27612,27?, ?78,279, ?8a,281,282lI,23212, Záqiz,291,292.2g3,29413. 302. 303,
304i l.'305ll, 306/l,.30612- 306i3.3a6l4,30616l, 3a6fi, 3ailg, 30713, 31,ai1, 31()i2, 36{}12,389l l.
1??1_39Í,,39712,397/4,3g7i5,3g716,3g8l1,398/2, 3gg,40a,401, 402i 1, 40313,40412,4a?n,
40812' 45712,458,459, 477,496,511,512,,804, 805, .3t}6, 807, 808/4,80816, 808/8, 808110.

i_>.3i,;;5rŠv*í

tŤ



§tr, 3

8CI81l1, 808/13. 812/13.813i 1. 81312,823/4.82315.826l:t.82613,82617" 826l|4,827, 829, 830.834ll. 835. 843i2, 8761l, &77. 879,885/l, 886, 887, 939, 1 0g7, 1098. l0gglL, t too" i íolft",
1l02l2,11a23.1t03 v kat, Úzenrí Malá Viska} na pc}zemcích parc.č. 5/1. 6_ 7. B11, g,10l1" 1311,
14, l5" 16.17- 18, l9. 20i2,\afi,2a/4,20í6,21l|,2l12,zltlizz,23,24,zsit,zsiz.?5l3,2611,
2612.,2613,2614,27,28,29,30.3lil ,3Ll2.3113,32,33.34, 35,36^38,43l1, í2g,132. l33, l36.
137,138- 139, ua. 14L, I42, 143/1, 143i2,146, 149, 150, 15l, 152,153, l54, 155. 156'. I57',
l58, 159, ló0, l6l, l65i1, 16512, 16513. 165/4, |6515, 174" l?5l1, L"76, tilll, tlltz,.1?8, 17g,
1 8 1, 1 8311 . 18312, 1 84, 1 85, l 86. i 87. 1 88, 1 89, 1 901l , 190/7, 1 9013" 192. 1g3/ \, 1g4, Ig5',
19611. l98, 251, 255. 258,259,260,261,262,263, ?64.265.268/l, zsztz..269,27a.272/l,
?72/?,27213,283.304/1,3a4,?,305, 306, 307, 308, 309" 31C}. 311, 3!x.,313,3L4l1,31412.
33811,350,35t/l,351l2,351i3,35Il4.351l5,36al1,361,36?,363,364,365l:r,3os;z.,:osls.
367,3'7a,371,373,374l2,377,386,387,388,38gl2,389i3,391,3g2"3q7/3,3g7/4,4ir,+tr,
41311.413l?,41313,4l3l4,4I4,115,4|,í.418,430,421,423,436,437,455,456,457,463,,470i,
472, 473- la99l2, i 10i/l, lW2ll v kat. území Obecnice v Brdeclr, na pozemcích parc, č, 96/4"
811/2 r'kat, území Olrrazenice l, Brdech na pozenrcích parc, č, 312,6, i 8, 9. l0" |"1. |2,13, l4.
15, 16. 17,18,19. ?0. 2|.22.23,24,25,26,27,28.29,3a,31, 32ll. 33, 3á,35. 36. 37l2., *i8,40,
44/3, 46!l, 47ll" 48. 49, 50l1, 54ll, 6|l?,6211, 63l|,75,7g,86,87, 88, tgll,'gait. g112, g6i1.
96i3,97,98,99, 10l, 102" n3n. l04l1,104/2, i05, 106, l15. ]35, 14512, 153lz, 15412. l59l2,
166i3,168i 1. 17L/|,1?2, t75,342,364/2,364i3,38411" qag, qqa.441,442i1,444i2, +qs, +qa!'.
44811,45I.452,45311, 454,46!,499/2,5a6, 514,5l5, 5 |6, 523,534, 8001'4 ,}aúz.802, 803,804,805,8071l,808/1,80812,8a9n,8l0l1,8lll3,812,8l3l|,81412.8t6, ah,g18, s19.820:
82111,822,8z3l|,837,851,93ail,949,gsa^g51,g52",g53.g54, gss, qse,957,958, g5g,96ů.
961,96?,963,964,965,966, 967,968, 969, g,?0, 977, g7?, g73, g74, 975. 976, g77, g78, g79,
980, 98 t. 982, 983, 984, 985. 986, g87 ,988, 989, gga, ggt, g92, g93, 996, gg"? ,998. 99q. 1 003,
1004, 1005, 1008, 1009, 1010, 10il, l0l?, i096, l104 vkat. územi Podluhy yBrdech, na
Pozemcich Parc.8. 15, 16, 17, ?0, 21,Z2/2,23/1,24l1,25i3,?611,27i?,34, 40,4Tt. qziq.qzle,
91,92,94,95l1.9512,96/2,99l?, 1a0,10li 1, 101/?. 1a2/1, 1a2/2, 1g7/l,2L1,213í1,2|4,215,
22511,22612,226i3,26011,265l|.272, ?8L 304, 30l6i1,3016/3, S0Us,306/B, Ó0?, 808i t, 808/3,
80815, 808i7, s08l9. 808112, 811, 8l2l1 ,8l?l2.813i3, 813l4, 87311,823/2,8?4, 825, 82612,
82614,8Ž615, 826i6, 826/8, 82619, 8?.$rc, 826111" S26li 2. 826/13, 843/1. s7i. 8?6l?,878 v kat.
území Zaječor. v Brdech.

Plgšné vymezení a určení ochranného pásma:
Jedná se o vYmezení ochranného pásrna pro Posádkor,é cvičiště Jince pro r,ýcvik AčR ve

r,'ojenskérn ujezdu Bldy, Ochranné pásmo o iozloze 4555 ba bude situováno sel,erně od obce
ohrazenice k obci Felbabka, západním směrem k podluhám a dále snrěrem k l\eřežínu " dáIe Jz
k Zaječovu, letiŠti Jordán a k vrcholu Hlar.a, ocltud JV kolem Jclrdánu a Toku k lokalitčli MŮstkrr. odtud sevetně k Octárně a dále ochranné pásrno r,5mrezuje kclmunikace obecnice _
valdek, směrem od hájol,ny na Hiíně ke krejčovce a ťobci ohrazenice.
§ouČásti ochranného pásma posádkovóho cvičiště br.rdou tl,Ťo vý,cvik rlvé zaŤízenr nčR - \rSžYaldek, řidiČské cviČiŠtě Hrachoviště. tábořiště Kiešín, ppp r*tbubka. Podluhy. Sýkorka _ptavá, Krejčovka. letištč Hejlak.

II. §tanoví podmínky pro ochranné pásmo:

1, Ochranné Pásmo bude v souladu s grafickou přílohou rozhocinutí, která obsahrrje výkr.es' souČasného stavu ťtzenrí v měiirku katastrálni *upy s vyznačením hrarric ochranného pásma.
2, ReŽin: r' ochrannénr pásmu brrcle v soulaclu se statutem Výcvikového tábora Jince pro' Posádkor,ó cviči§ě Jince.
3, V rrchranndnr Pásnru posádkovélro cvičiště brrrle dále probílrat lesnicko hospoclářská a

vcldohospo clai'ská či rurost.



§tI. 3

4. §ouhlasY či pravomocná rozhodnrrtí s účirrrrostí k 31.i2.2015 na územi ochrannóho
PosádkovÉho cvičiště Jince zůstávají v platnosti.

5" V ochranném pásnru nrohou být vl,značeny cyklostezky. trir:istické a rrarrčné stezky.
6. Trvale nePřístupné plochy' r'ochmnném pásmu z důvodu nebez_pečné pyrotechnické

budorr viditelně označenv,

pasma

zátěže

3.

4,

5,

6.

IIř, §tanovízak*zané Činnosti na území ochranného pásma posátlkového cvičištč Jince:
1. YstuP, vjezd §'zických a právrri.ckýclr osolr 1gyykonávajici činnost dle provozrrích řádů

sti'elnic- výcvikových zaťízení v době vojenské čirrnosti na posádkovém cvičišti .Tince,
tYŽadující uzavření ocluanného pásn:a z dťtvoclrr oclxan.v zdraví,života a nrajetku {vzický-ch aprávnických osob.

2. VstuP, vjezd $zický'ch a právnickýclr osob irel,y,konávqiíci činnost dle provozníclr řádťr
střelnic, rýcl'ikových r.ařízení v době vojenskd čirrnosti y ochrannén p*rr.,u za účelem
ProvádČní pyrotechnické §anace Odt'aden pyrotechnické očist1., a ieiich provádění
pyrotechrri cký,ch prťlzkumů.

Na Pozemcíclr oclrranného pásrna posádkol,ého cvičiště bude vyloučena veškerá realizace
staveb, vYjma staveb pro plnění í'unkcí lesa a staveb pro potřebu zaiištěni obrarry státrt, pro
potřeby vo dohospodářských stav e b č i turi s ti cké irr fras truktury.-.

Yýkon prár,a rnyslivosti v clobě a nrístě r,oienské činnosti.
Filrnování a ťotografbvání po dobu vojenské činrrosti,
prováděrrí pyrotechnických průzkumů. které nesour,isí s očistou danélio úzení odiziíenr
pyrotecirrr i cké o či sty, a pror,ádění podpovrchol,ýclr průzkunrů.

7. Téžba nercstných surovin,
8. Sběr nevybrrchlé ntunice. jakákoliv nranípulace s nirni.

účast,níci řízení na rrěž se lztahuje rozhodnutí správniho orgánr::
Č]eská rePublika - Ministerstvo obrany, Agentura hospodaŤení s nemovitým majetkenr, Ičo
60162691, H.adebni 121772,110 15 Piaha 1, volenské leqv; ;áú;^čŘ.';.;.. řř]- oóórroiói
Pod Juliskou 162115, rca 00 Praha 6. Armádní setvisní, p.o.. Ičo oo+oosso. boJuonrrral;s;;j:
160 00 Praha 6 - Dejvice

Raáodrrutí o námitkách účastníků řízerrí:
Nárnitky ani připonrínky nebyly vzne§env.

odůvodnění
Dne 11.9.2015 Pcrclal žadatel žáciost o rl,dáni rozlrcrdnutí oclcluanném pásmrt pro výše

uvedený ťrČel. Stavcbrrí ťřad oznárnil zahájení úzenrního ťízení ťrčastnikůrrr yízení a dotčenyrn
orgánům a rrařidil k projedr:ání žadosti ústni .iedrrání ne clen ?6.n.2a15, }.ieipozelěii při tonrtojednání mohlY bý't uplatněny připomínk,v a nánr.itky účastníků řízení a závazná stanoviska
dotčený,cir orgánů.

Ochranné Pásmo Pra výŠe uvedený účel je v souladrt se schvá]enou úeemně plánovací
dokumentací aúzemnim plánenr vojenského újézdu Brcly.



§tí, 4

K žádosti byly doloženy f}Ťo doklady:

- §ituačrrí výkres s vymezenínr ochranného pásma

- Rozkaz velitele vÚ 7935 Jince ze dne 30.9.2015 pod č,j. 18611/2015-7935 o ziír_ení
posádkového cvičiště - Výcvikor,ý tálror Jince

- Statut výc..,ikového tábora Jince ze dne 30,9,2015 pclrt ev.č. 1 86l2fta15-7935

Stanoviska sdělili:
- Vojerrské lesl,a statky Č'R, s.p.. stanovisko ze dne 28.8.2a§
- Pavodí Vltavy. s,p.. závod Berounka, vyjádření ze dne 9,9.2015
- Lesy ČR, s.p.. Lesní závaďKonopiště, statravisko ze dne 24.8.2015
- Arnrádní selvisnÍ. p,o,. Podbabská ] 589/l, l60 00 Praha 6. vyjádření ze dne 24,8.20l 5

Stavební ťrřad zajisti1 vzq|emný soulad pŤedloženýcltzávazných stanovisek clotčerrých orgánťr
vvžadovaných zvlášrnirni předpis1, a zahmul je do podmínek rozhodnutí,

Stavební Úřad rozlrodl, jak je ur.edetr,o ve výroku rclzhoclnutí. za použití ustanoyení prárních
předpisťr y9 yj.roku rrvedených,

Účastníei řizení - datší dotčené osoby:
Po,odj Vltavy,,, s,p., závod Berounka, Denisovo nábřeží 14. 304 20 Plzeň
Les1,' Ceské republiky. s.p., Přerrryslova 1 la6/p,Nový Hra<iec Králové, 500 ] 8 Hradec Králové

VYPoiádárrí s návrhy a rrárnitkan:i účastniků - účastrríci neuplatnili návrhy a nárnitky.
VYPořádání s vYjádřeními Účastníků k podklaciťim rozhodnuti _ účastrríci se k podklaclům
rozhodnutí nevyjádřili,

Poučení

Prcrti tonruto rozhodnutí se ize odvolat do 15 clrrů ode dne.jeho oztlánrení na Ministerstvo
obranY - k Ťediteli sekce rozvoje plántlr,ání schopností, potlánírrr u z<tejšího sprzvního orgánu.

Odvolarrí se Podáví s Potřebrrým počtenr stejnopisů tak, aby jeder-r stejrropis zťrstal sprár,nínru
otgárru a abY kaŽdý ÚČastník dostal .ieden stejnopis, Xepoaa-l *jastnit< potřebrrý počet
steirropisů- vyhotoví je správrrí orgán rra niiklady ri*astiika.

Odvolánírn lze naPadnout výrokovou část rozhodnutí. ieclrrcrtlir,ý v;.fuok nebo jeho vedlejší
ustanó\rení. odvoláni jen proti odůr,odnění rozhodnuti je nepfipustrró.

§tal'ebrrí ťrřad Po dni nabltí prár'ní mtlci star,ební]ro povcllení zašle skvebrríkor.,i jeclno
who toven í or,ěřerré proj e ktclvó dokumentace,

,, ]

Karel Urban



§tr, 5

Obdrží:
ťJčastníci ťízení:
Česká rePublika - Ministerstvo obr:any, Agentura lrospodařeni s nemovitýnr nrajetkenr. Hrzdební
l2i772, t 10 15 Praha 1

Vojerrské lesy a statk},ČR. s,p,, Pod.Triliskou 1621/5, 160 00 Praha 6

Povodí Vltavy. s.p,, závod Berorrnka- Denisovo nábřeží 14, 304 20 Plzeň

LesY České republiky" s.p., Přernl,slova l 106119,}Jový, Hradec Králové, 500 18 Hradee Králové

Arrrrádní seruisní, p.o., Podbabská 1589l'1, 160 00 Praha 6 - Dejvice

Dotčené orgány státní sprál__vl

Úiezttni úřad vo.ienského újezdtr Brdy. Brdy, 1. 262 23 Iince

l{a vědomí:

VÚ z935 Jince

Sekce rozvoje a plánor,ání sclropností MO, Vítězné nánrěstí 5. l60 00 pralra 6

Agentura k,onrunikaČních a inŤbrnraČních systómů, Vítčznó rráměstí 5. 160 01 Praha 6 _ Dejvice

spis

ElcklLonický p(ťr!__,,i§li,]!,§, 7,]() l ]

Ce(itlkít iulgř podpi§!:
Jmfoo ] lbillíš;, ,l§|,l+ii;n::''
Vydi] : ACAelĎl"llL*Qirilitied,,,
Plaho§tdo | 5,12,201_7:.._ :

n.-'\



Příloha č. 8 k čj MO 5ll34l20l7-1150

Yzory qistražných tabulí se zákazem vstupu
do bezpečnostních pásem podle článku 1

posÁDKovÉ cvlčlšTĚ Jince

ocHRANtuÉ pÁsuo objektu
v lokalitě Ls strašíce

DOPADOVÉ PLOCHY STŘELNlC

VNltŘNÍ pÁsuo bývalé střelnice
BAHNA

Vyhlášeno na základě provedené
pyrotechnické očisty pro návštěvníky akcí

pořádaných nebo spolupořádaných
Ministerstvem obrany



i 
PYRoTEcHNlcKÉ ASANACE 

_]

-.
I vÝzrunuruÉ vlezoy A vsTupy i i DopADovÉ plocHy -l
I Dodatkové tabule upozorňující na možnost I l l

VSTUPNÍ MÍSTA DO PROSTORIJ
zrušeného VÚ Brdy

umístění na hlavních vjezdech a vstupech
do prostoru



"fubn.PňfuFiraríJodan

Vy&valel Mú!§íbo&áíyČ.§ki@ublky
fuqEítM *&á &h&y Čs*ó .aókí &l /

4.coÉlď hFn9! Feddi. hyMgle,*qkú da4
o&bfl oeďaí.&hozáMeoagfl Eafu 0!20l7

Na&ae: sRPs MO_eŘVÚ,ďosPsŘoMo

Býv.lý Yoien9ký újezd Brdy . tťalo nrPňstupná čá§t Jordán

Měaltto 1: l0 000 l

s lWň

-_.'..'

orcči m,r

UnNgíábi t.iswždíi rólazgíi MBcalúovo(UŤM)

Ravilhu sťáddev. d( UlM v íl*Ý.fu l h .óE 33U. el piod WGs34

sÉloqF*ídyíiíď9iaii §yslh ]9& (WG84)

Vý§koi qdhbatský-po vIovnán (EpV)

Ýtem@Vy hiNal5 n(&pliloi 25 m)

(úirnnňF+ií]

nú6iú J,:íLž::



álld t#

sd,!É\l@l!4\d *nb t:l0 m
r

.$hrl1 rŤEijaii;E;ith=E'i;* l
í xu I i-ful t
Fj6ii6Tsb-iĚiŤaai'l



Přiloha č, 6

dczafo{il
í{.d &f . Ml mpňduÉ čilt P.dd

Vydlald Mn6kílo&iyÓsráía6ky
fuFdttá M.hádyČ6b@ó|lt, b]7

baEvdd kFn§tý orydbký a hydhábďógiďý úad
' Mbdi@dEtóhoabe46iP6b03&1/

Nda& Dún.sRPs rc @bil lÉoniqm*tsh qed

Býv.lý voi.n.ký újrd B.dy . !v.l! n.PfufuPná či.t P.drb

iliňtko í:t0 000

UnMhi íais§dni d@si Mď.ddo6 {UíM)

F.vúNá$úaómú§íUTMv dedu l tn.óts 33U, ob9dWs&
svélový ga*eký ,elďo^ad sFh 1934 (WG94)

Vtsbí syío bl§ký - N vrovMii (&Ý)

ý§eúbvýhlwc5m(hlňbry25m)

..,"1,1", 
"&;Pq:;,

'r' 1 , 
'il,i;]',-



Přiloha č. 4

frGz-ml70&l
lďal6 mpňslupiá čá§t

Wfualel MlnisbÉMobíanyČskéíŤublky,
Geogíaíciá dfu hády Česks íe!úllky, 2017

zF@valol bjeistý geryali.ký a ňyďoNbťdogbký trad,
oddělenl leýafukého zaberyčffl Praha,03 m17

Poďhdy, DMú25
Nadae]'odh. sRPs M0, o&Ienlfizsni Wjen§kých újedú

Bývalý vojenský újezd Brdy . tNal§ nepňstupná část Předni Bahna

Měřitko í: í0 000

o so l@om

-

Unileíálni !a!s4dnl zóÉzeni Mercalúovo (UTM)

PíavoúhlásouíadnbovásiťU-lMvinlwalu1 h,zónaru,db$dWGs&
sěbvý geoébký íelsenčni systh 19& (WGs&)

W*ow slsh ballský _ 
Po ryovnáni (8pv)

Ýdevnicový nlwd5 m (dafrkový 2.5 m)

oMo čR,2017.



5 :. fi? 7017

li?/*"/r
Sekce průmyslové spolupráce

a řízení organizací Ministerstva obrany
Ing. Tomáš Kuchta

niáměstek pro řízení sekce

čj. uo 150682 /20I7-It50 Praha 28. července2017

Dle rozdělovníku

Zaslání návrhu veřejné vyhlášky - opatření obecné povahy - po vypořádání připomínek

YaŽený pane hejtmane,véůenápaní hejtmanko,váženápaní starostko,váňený pane starosto,
véňený pane generální sekretáři, vážení páni ředitelé

i
dovoluji si Vám touto cestou postoupit návrh veřejné vyhlášky, kterou Ministersfuo obrany
jako Ústřední orgán státní správy na úseku obrany České republiky, podle § 16 zák. ě.211969
Sb., o zíizení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy, vydává v souladu
s ustanovením § 44 odst. 2 zákona ě.22211999 Sb., o zajišťování obrany České republiky, a
ustanoyením § I72 a násl. zákona ě. 500/2004 Sb., správní řád, opatření obecné povahy,
kteým rozhoduje o zřizeni bezpečnostních pásem se zákazem vstupu do některých částí
zrušeného vojenského újezdu Brdy na území C'hráněné krajinné oblasti Brdy.

V souČasné době byto ukončeno projednávání návrhu s dotčenými kraji, obcemi,
organizacemi a vlastníky nemovitostí a zaslané připomínky byly vypořádány.

YaŽený pane hejtmane, véňená paní hejtmanko, vážená paní starostko , váňený pane starosto,
vaŽený pane generální sekretáři, véňení páni ředitelé, v příloze Yám zasilám návrh veřejné
vYhláŠky, kterou Ministerstvo obrany vyhlašuje opatření obecné povahy, kterlým se rozhoduje
o zřizení bezpečnostních pásem se zákazem vsfupu do některlých částí zrušeného vojenského

'Újezdu Brdy na území Chráněné krajinné oblasti Brdy a dovoluji si Vás tímto požádat,
v souladu s ustanovením § l72 a násl. zákona č. 500/2004 Sb,, správní řád, o vyvěšení
návrhu opatření obecné povahy na úřední desky Vašich úřadů dnem l. srpna 2017 po
dobu nejméně 15 dní.

.Současně Yás žádám o připojení následující výzvy:

Ministerstvo, obrany jako ústřední orgtin stdtní sprdvy na úseku obrany České republiky,

,Podle § 16 ztÍk. Č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgónů stdtní
sprúvy, vydává v souladu s ustanovením § 44 odst. 2 ztíkona č. 222/1ggg Sb., o zajišt'ovúní
obrany České republiky, a ustanovením § 172 a ndsl. ztíkona č. 500/2004 Sb., správní řdd,
oratřlní ob9cné Povahy, kterj,m rozhoduje o zřízení bezpečnostních pdsem se ztíkazem



vstupu do některj,ch čtístí zrušeněho vojenského újezdu Brdy na území Chrdněné krajinné
oblasti Brdy,

V ndvaznosti na předmětné opatření obecné povahy Wzývú vlastníky nemovitostí, jejichž
pruÍva, povinnosti nebo zájmy související s uýkonem vlastnického práva mohou být
oPatřením obecné povahy přímo dotčeny, k zasltiní odůvodněných připomínek či ndmitek
na adresu ministerstva: Ministerstvo obrany, Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 - Dejvice,
datovtÍ schrdnka hjyaavk ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho zveřejnění, tj. nejpozději do 30.
srpna 2017. Vsouladu s ustanovením § 172 odst. 5 zdkona č. 500/2004 Sb., sprdvní řád,
zmeškdní úkonu nelze prominout.

S pozdravem,

Ing. Tomáš Kuchta
náměstek pro řízení sekce
podepsáno elektronicky

Rozdělovník adresátů elektronické verze dokumentu:
Středočeský kraj, Plzeňský kraj
Borovno, Bratkovice, Dobřív, Drahlín, Felbabka,
Hvozdec, Chaloupky, Jince, Kíešin, Lén,
Malá Víska, Mirošov, Míšov, Nepomuk,
Obecnice, Ohrazenice, Podluhy, Sádek,
Strašnice, Skořice, Spálené Poříčí, Štítov,
Trokavec, Těně, Věšín, lranovice, Zajeěov

Elektoniclý p9€9:ir,i.:i?E.7.2lJ I 7

.:i
ceílifi ktit auloia podpir§':

Jm&o : Tomáš&r]x*' "l::'
Vydal : 

^C^cll}gjl" 
Qfuilj.d,,,

Platnost do : _5,12 ]0] 7


